

**LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2019**
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	2019	2018		2019	2018
ASET			LIABILITAS DAN EKUITAS		
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	71.719.025.341	1.546.934.933	Utang bank - pihak ketiga	-	4.554.057.580
Piutang usaha	88.276.019.392	-	Utang usaha - pihak ketiga	261.500.000	-
Piutang lain-lain	-	-	Utang pajak	1.244.720.691	12.670.291.331
Pihak Berelasi	15.217.865.156	7.829.808.978	Biaya yang masih harus dibayar	3.636.677.853	179.929.968
Pihak Ketiga	7.000.000	-	Pendapatan diterima dimuka	2.996.053.817	16.843.394.412
Persediaan	97.732.426.555	71.680.667.026		8.138.952.361	34.247.673.291
Biaya dibayar dimuka	64.849.909	444.849.819			
	273.017.186.353	81.502.260.755	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
ASET TIDAK LANCAR			Utang lancar lainnya	1.404.586.250	-
Usang muka proyek	-	83.236.190.621	Utang pihak berelasi	237.184.712	602.000.000
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018 masing-masing sebesar Rp901.348.902 dan Rp878.425.962	1.604.497.968	44.681.729	Liabilitas imbalan kerja karyawan	186.249.817	134.877.043
Aset tak berwujud - setelah dikurangi akumulasi amortisasi pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018, masing-masing sebesar Rp15.762.316.267 dan Rp11.896.805.178	87.561.337.524	19.669.716.863		1.828.020.779	736.877.043
Aset pajak tangguhan	46.562.454	33.719.261	JUMLAH LIABILITAS	9.966.973.140	34.984.550.334
Investasi pada entitas anak	300.000.000	-	EKUITAS		
Aset lain-lain - bersih	34.669.000	10.669.000	Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk		
	89.547.066.946	102.994.977.474	Modal saham - nilai nominal Rp100	152.468.000.000	114.351.000.000
			Modal dasar - 4.000.000.000, Modal ditempatkan dan disetor penuh	1.524.680.000 dan 1.143.510.000	
			saham pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018		
			Tambahan modal disetor	153.513.316.842	375.000.000
			Saldo laba	46.568.827.017	34.737.370.194
			Komponen ekuitas lainnya	47.134.556	49.315.734
				352.597.278.415	149.512.685.928
			Kepentingan non-pengendali	1.744	1.967
			JUMLAH EKUITAS	352.597.280.159	149.512.687.895
JUMLAH ASET	362.564.253.299	184.497.238.229	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	362.564.253.299	184.497.238.229

**LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA 31 DESEMBER 2019**
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	2019	2018
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Pembayaran kas kepada pemasok	(9.628.446.331.733)	(6.020.947.227.774)
Pembayaran kepada karyawan	(2.745.304.510)	(1.438.863.342)
Penerimaan bunga	3.685.028.402	4.372.090
Pembayaran pajak	(16.520.128.120)	(22.187.528)
Pembayaran bunga	(787.889.041)	(571.096.638)
Pembayaran lainnya - bersih	(4.572.627.898)	(2.159.334.110)
Arus Kas bersih diperoleh dari aktivitas operasi	(131.396.716.118)	(8.362.387.162)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Pembelian aset tetap	(31.589.759)	(21.169.691)
Investasi pada perusahaan asosiasi	(300.000.000)	-
Pembayaran uang muka proyek	(9.738.500.000)	(1.828.942.466)
Arus Kas bersih digunakan untuk aktivitas investasi	(331.589.759)	(1.850.112.157)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan pinjaman bank	15.748.505.760	1.009.667.679
Pembayaran pinjaman bank	(20.302.563.340)	(134.361.724)
Penerimaan dan penarikan umum saham perdana	200.114.250.000	-
Pembayaran biaya penawaran umum saham perdana	(8.758.933.158)	-
Penerimaan pinjaman kepada pihak berelasi	20.970.501.023	602.000.000
Pembayaran pinjaman kepada pihak berelasi	(5.851.364.500)	(1.390.720.000)
Peningkatan modal saham	500	10.850.000.000
Arus Kas bersih digunakan untuk aktivitas pendanaan	201.920.396.285	10.936.585.955
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS	70.192.090.408	724.086.636
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	1.546.934.933	822.848.297
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN	71.739.025.341	1.546.934.933

**LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA 31 DESEMBER 2019**
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	2019	2018
PENDAPATAN	9.629.825.396.769	6.003.378.823.540
BEBAN POKOK PENDAPATAN	9.602.407.572.204	5.978.006.085.018
LABA BRUTO	27.417.824.565	25.372.738.522
Pendapatan bunga	3.685.028.402	4.353.189
Beban penjualan	(3.785.627.046)	(137.638.770)
Beban bunga dan keuangan lainnya	(801.348.920)	(577.243.187)
Beban lain-lain	408.289.672	-
	(12.413.396.100)	(10.236.194.919)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	15.004.428.466	15.136.543.603
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN		
Pajak kini	(3.185.088.000)	(3.809.371.250)
Pajak Tangguhan	12.116.134	12.161.545
	(3.172.971.866)	(3.797.209.705)
LABA TAHUN BERJALAN	11.831.456.600	11.339.333.898
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAINNYA		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi		
Keuntungan (kerugian) aktuarial	(2.908.238)	122.161.506
Pajak penghasilan terkait dengan komponen penghasilan komprehensif lainnya	727.060	(30.540.377)
	(2.181.178)	91.621.129
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF	11.829.275.421	11.430.955.027
LABA TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik entitas induk	11.831.456.822	11.339.333.930
Kepentingan non-pengendali	(223)	(33)
	11.831.456.600	11.339.333.897
LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik entitas induk	11.829.275.421	11.430.955.027
Kepentingan non-pengendali	-	-
	11.829.275.421	11.430.955.027
LABA PER SAHAM DASAR DAN DILUSIAN LABA KOMPREHENSIF PER SAHAM DASAR DAN DILUSIAN		
	10,92	13,68
	7,76	9,92

**LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA 31 DESEMBER 2019**
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk					Kepentingan non-pengendali	Jumlah ekuitas
	Modal saham	Tambahan modal disetor	Saldo laba	Komponen ekuitas lainnya	Jumlah		
Saldo per 31 Desember 2017	101.201.000.000	375.000.000	23.398.036.296	(42.305.396)	124.931.730.900	2.000	124.931.732.900
Tambahan modal disetor	13.150.000.000	-	-	-	13.150.000.000	-	13.150.000.000
Laba tahun berjalan	-	-	11.339.333.898	-	11.339.333.898	(33)	11.339.333.865
Kerugian aktuarial	-	-	-	91.621.129	91.621.129	-	91.621.129
Saldo per 31 Desember 2018	114.351.000.000	375.000.000	34.737.370.194	49.315.733	149.512.685.927	1.967	149.512.687.894
Tambahan modal disetor	38.117.000.000	153.138.316.842	-	-	191.255.316.842	-	191.255.316.842
Laba tahun berjalan	-	-	11.831.456.822	-	11.831.456.822	(223)	11.831.456.600
Kerugian aktuarial	-	-	-	(2.181.179)	(2.181.178)	-	(2.181.178)
Saldo per 31 Desember 2019	152.468.000.000	153.513.316.842	46.568.827.017	47.134.555	352.597.278.414	1.744	352.597.280.159

Catatan:
Informasi keuangan ini diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018, yang disusun sesuai Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia dan telah diaudit oleh Akuntan Publik Florus Daeli SE, Ak. MM, CPA, CA dari Kantor Akuntan Publik Kanaka Puradiredja Suhartono (a member firm of the Nexia International Limited) dengan opini Wajar Tanpa Modifikasi tertanggal 28 Mei 2020.

Jakarta, 30 Mei 2020
S.E. & O

PT HENSEL DAVEST INDONESIA Tbk
Direksi